
 

UCHWAŁA NR XV/114/2019 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

  z dnia 12 grudnia 2019 roku 
 

 w sprawie opłaty od posiadania psów na 2020 rok 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j.: Dz.U.  
z 2019 r., poz. 506) i art. 18a i art. 19 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j.: Dz.U. z 2019 r. poz. 1170 ) 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 
uchwala co następuje: 

 
§ 1 

 
1. Wprowadza się opłatę od posiadania psów; 
2. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów na 2020 rok ustala się w wysokości 15 zł od jednego psa, 
10 zł od drugiego i 5 zł za każdego następnego psa posiadanego przez osobę fizyczną. 
 

§ 2 
 

1.Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 31 marca roku podatkowego, a w przypadku 
 powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku.  
 W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku podatkowego, stawkę  
 roczną zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w którym nie istniał obowiązek jej zapłaty.  
2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu,  
w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, 
w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 
 

§ 3 
 

1.Opłatę można wnosić w kasie urzędu, przelewem na konto Urzędu Miasta i Gminy w Nowym Mieście 
   nad Pilicą lub u inkasenta. 
2. Zarządza się pobór opłaty w drodze inkasa.  
3.  Na inkasentów wyznacza się sołtysów na terenie działania sołectwa zgodnie załącznikiem do uchwały. 
4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty od posiadania psów w wysokości 50% od kwoty 
zainkasowanej i wpłaconej w terminie organowi podatkowemu. 
 

§ 4 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą. 
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020 roku. 

 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY Nr XV/114/2019  

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 
z dnia 12 grudnia 2019 roku 

 
W związku z nowelizacją ustawy o podatkach i opłatach lokalnych zmieniającą z dniem 1 stycznia 

2016 roku art. 15 ust. 1 w/w ustawy konieczne jest podjęcie uchwały przez Radę Miejską w celu 
zapewnienia prawidłowego poboru opłaty od posiadania psów. 
Od 2016 roku pobieranie opłaty od posiadania psów nie jest obowiązkowe i będzie wymagało podjęcia 
uchwały w sprawie wprowadzenia i określenia stawek w/w opłaty. 
Na podstawie art.18a pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1997 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( t.j.: Dz.U. 
z 2019 r., poz. 1170 ) nie pobiera się opłaty od posiadania psów  m.in. od: podatników podatku rolnego od 
gospodarstw rolnych - z tytułu posiadania nie więcej niż dwóch psów; osób w wieku powyżej 65 lat 
prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe – z tytułu posiadania jednego psa i inne.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



Załącznik do Uchwały Nr XV/114/2019   
Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą  
z dnia 12 grudnia 2019 roku    

 
 

Wykaz sołtysów 
Lp Imię i nazwisko sołtysa Nazwa sołectwa 
1. Maria Kamińska Bełek 
2. Karol Ozimek Bieliny 
3. Zdzisław Grochal Nowe Bieliny 
4. Jadwiga Pęzik Dąbrowa - Józefów 
5.  Sławomir Zgieb Domaniewice 
6. Ewa Jakubiak Godzimierz 
7. Marcin Wójcik Gostomia 
8. Agnieszka Kwapisz Jankowice 
9.  Zdzisław Pęzik Łęgonice 
10.  Teresa Bujak Nowe Łęgonice 
11. Marek Jodłowski Pobiedna 
12. Iwona Żegnałek Promnik 
13. Jerzy Wielgus Prosna - Gilówka 
14. Piotr Michurski Rokitnica 
15.  Arkadiusz Szczepański Rosocha 
16. Emilia Dziedzic Rudki 
17. Jacek Pakuła Sacin 
18. Ewa Woźniak Sańbórz 
19. Maria Rzaczkiewicz Strzałki 
20. Karol Kramarz Nowe Strzałki - Zalesie 
21. Małgorzata Iwanicka Świdrygały 
22. Grzegorz Solarek Borowina, Waliska 
23.  Kazimierz Dąbrowski Wał 
24. Lidia Gaca Wierzchy 
25. Mirosław Prusiński Wola Pobiedzińska 
26. Hanna Majchrowska Wólka Ligęzowska i Magierowa 
27. Małgorzata Woźniak Żdżarki 
28. Sławomir Olborski Żdżary 

 
 


